COMUNE DI VILLARICCA
PROVINCIA DI NAPOLI

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 54 DEL 29/06/2011

OGGETTO: Tariffe T.A.R.S.U., tariffe Tosap, Tariffa per Imposta
Comunale Pubblicita e Diritti Pubbliche Affissioni, Tariffe
Servizio Idrico Integrato. Proposta Conferma Aliquote Ici.
Anni Finanziario 2011.

L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di
giugno alle ore 19,45 si é riunita la Giunta del Comune di
Villaricca, con la presenza dei signori:

1 | Gaudieri Francesco Sindaco Presente
2 |Granata Giovanni V. Sindaco Presente
3 |Cacciapuoti Raffaele Assessore Presente
4 | Di Marino Teresa Assessore Presente
5 [Molino Mario Assessore Presente
6 Punzo M. Rosaria Assessore Presente

Fra gli assenti sono giustificati i signori:

Presiede il Sindaco avv. Francesco Gaudieri

Partecipa con le funzioni consultive, referenti, di assistenza
e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97 comma 4 lett. a) del D.
Lgs. 18/08/2000, n. 267 il Segretario Generale Dr. Michele
Ronza




COMUNE DI VILLARICCA

Provincia di Napoli

OGGETTO: tariffe T.A.R.S.U., tariffe TOSAP, tariffa per Imposta Comunale
sulla Pubblicita e Diritti sulle Pubbliche Affissioni per I’anno 2011. Proposta
conferma aliquote ICI

IL SINDACO

Propone all’approvazione della Giunta la seguente delibera,
Premesso :

che con delibera di G.M. n. 15 del 08.03.2004 sono state determinate le aliquote
I.C.I. , le tariffe della T.A.R.S.U , della T.O.S.A.P. del’Imposta Comunale sulla
Pubblicita e dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni, nonché del Servizio
Idropotabile;

che con la delibera richiamata venivano confermate le aliquote e detrazioni I.C.1., le
tariffe per la T.A.R.S.U., per la T.O.S.A.P., per 1 Diritti sulle Pubbliche Affissioni e
per il Servizio Idropotabile, ed adeguate le tariffe per I'Imposta Comunale sulla
Pubblicita al disposto di cui all’art. 1 del D.P.C.M. 16 febbraio 2001 per la tariffa
base per la pubblicita ordinaria di cui all’art. 12 del D.Lgs n. 507/93

che con delibere di G.M. n. 07 del 13/01/2006 e n. 8 del 28/02/2007si confermavano
le tariffe anche per 1’anno 2006 e 2007 con parziale modifica delle tariffe ICP per
adeguamento alla normativa vigente;

che con Delibera di G.M. n. 32 del 24/04/2008 si ¢ proceduto ad un adeguamento
delle tariffe Tarsu all’inflazione calcolata dall’Istat dal 1998

che con Delibera di G.M. n. 28 del 29/04/2009 si ¢ proceduto all’aumento delle
Tariffe Tarsu 2009 per assicurare la copertura integrale del costo del Servizio ai sensi
del combinato disposto dell’art. 7 D.L. 61/2007 e dell’art. 33 del D.L. 248/2007

che ai sensi del D.L. 195/09b convertito con modificazioni nella Legge n. 26 del 26
febbraio 2010 art. 11 comma 5-bis occorre altresi prevedere la copertura del costo di
competenza della Provincia relativo al trattamento, allo smaltimento ovvero al
recupero dei rifiuti indifferenziati




che si ritiene confermare anche per ’anno 2011 le tariffe Tosap ed ICP e Servizio
Idropotabile;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di poter accogliere la proposta di conferma delle tariffe ed aliquote
d’imposta con adeguamento delle tariffe Tarsu per garantire la copertura integrale del
costo;

Acquisiti 1 pareri di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli;
DELIBERA

Per 1 motivi in premessa indicati e che qui si intendono per ripetuti e trascritti
integralmente:

Procedere, con separata Deliberazione all’introduzione dell’addizionale comunale
IRPEF;

Confermare le tariffe 2010 ICP e Pubbliche Affissioni;

Confermare le tariffe 2010 Tosap;

Confermare le tariffe 2010 del Servizio Idrico Integrato;

Confermare le aliquote 2010 ICI;

Determinare la misura della TARSU, ai sensi del combinato disposto dell’art. 7 D.L.
61/2007 e dell’art. 33 del D.L. 248/2007che obbliga i Comuni dall’anno 2009 alla
copertura integrale dei costi del servizio, nella misura sotto dettagliata.

TARIFFE N.U ANNO 2011
o TARIFFA AL MQ PER TARIFFA
3 ANNO GIORNALIERA
= AL MQ
n) DESCRIZIONE
2 COSTO | COSTO COSTO
> COMUNE | PROVINCIA TOTALE
1| Abitazione privata € 2,70 | € 0,72 € -
Ristoranti, Pizzerie, Trattorie,
2 | Tavole calde, e Rosticceria €20,49 | € 6,29 | € 5,71
Esercizi Frutta e Verdura, Fiori,
3| Pollame, e Pescherie €23,67 | € 7,27 | € 6,60




Locali dei Caffé - Bar Gelateria,
4 | Pasticceria, Osterie etc. €18,61 | € 571 | € 5,19

5| Alberghi, Locande, Pensioni,ecc. | €1543 | € 4,74 | € 4,30

Esercizi alimentari non previsti alla
Cat. 3° e dei Supermercati

6 | alimentari €14,15 | € 4,34 | € 3,94
Scuole
Private,Collegi,Convitti,Case/riposo,

7 | Assist.,Ospedali,e Case di cura. €1560 | € 4,79 | € 4,35

Ambulat.Poliambulat.
St.Medici,Veterinari,Lab.Analisi
8 | Clin.,Saloni di Bellezza e Saune €21,31 | € 6,54 | € 5,94

Loc.Eserc.Comm.li diversi da
quelli delle Cat. 3° e 6°, Edicole,
9 | Palestre, Lab.Artigianali. €12,57 | € 3,86 | € 3,50

St. Professionali,Banche, Agenzie
Viaggi, Assicur.ni, Finanziarie,

10 | Ricevitoria EnaLotto €20,52 | € 6,30 | € 5,72
11| Locali Stabil. Industriali €17,34 | € 532 | € 4,83
Magazzini e depositi, Sale di
Esposizioni, Autorimesse ed
12 | Autosaloni €16,40 | € 503 | € 4,57
13| Locali dei Teatri e Cinematografi. | €17,20 | € - € 3,78
Enti Pubbilici, Ist.Religiosi con
Convitto, Ass. Culturali Politiche e
14 | sportive € 667 | € 205 | € 1,86
Aree dei Campeggi, dei Distrib.di
15| carburanti e Posteggi. €12,25 | € 3,76 | € 3,41

Ai fini della copertura del costo del Servizio RSU si riportano 1 seguenti valori
derivanti dall’applicazione delle tariffe alle superficie esistenti:

Ruolo Tarsu al netto di addizionali € 3.759.805,69

Ruolo Tarsu al netto di addizionali € 1.070.000,00

Con separata ed unanime votazione il presente atto viene reso immediatamente
esecutivo.



IL SINDACO
Avv. Francesco Gaudieri

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Michele Ronza

Il sottoscritto visti gli atti di ufficio;

ATTESTA
Che la presente deliberazione:

e E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line il giorno 30/06/2011 per
rimanervi per quindici gg. consecutivi (art. 32 Legge. 18/06/2009, n. 69).

e E’' stata trasmessa con elenco tramite e-mail,in data 30/06/2011, ai
Capigruppo Consiliari (Art. 125 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267).

Dalla residenza comunale Li 30/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dr. Fortunato Caso
Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 30/06/2011

- Con la dichiarazione di immediata esecutivita di cui alla deliberazione
all’interno.

- Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 32, comma 3 del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267)

Dalla residenza comunale Li: 30/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.
Dr Fortunato Caso

Il presente provvedimento viene assegnato a: Rag. Tributi

Della residenza municipale li: / /

Copia della su estesa deliberazione é stata ricevuta da parte del responsabile:

Addi / /2011 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




